
 

Администрация Мартыновского района Ростовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

10.11.2023 сл. Большая Мартыновка №1341 

О внесении изменений в постановление Администрации Мартыновского 

района от 19.09.2018 №1261 «Об утверждении муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды на территории  

Мартыновского района»  

 

    В соответствии с Решением Собрания депутатов Мартыновского района от   

30.10.2023 №120 «О бюджете Мартыновского района на 2023 и плановый период 

2024 и 2025 годов» и в соответствии с постановлением Администрации 

Мартыновского района от 22.02.2018 № 211 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации  и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования  «Мартыновский район», 
 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:      
 

1.  Внести изменения в постановление Администрации Мартыновского района от 

19.09.2018 №1261 «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование 

современной городской среды на территории Мартыновского района», изложив 

приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу  Постановление Администрации Мартыновского 

района от  29.06.2023  № 761 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Мартыновского района от 19.09.2018 №1261 «Об утверждении 

муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 

территории Мартыновского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого 

заместителя главы Администрации Мартыновского района О.В. Дьяконова. 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Мартыновского района                                                                                   А.Н. Тесленко 

 

Постановление вносит: 

главный архитектор Администрации 

Мартыновского района  А.С. Субботин 

 



Приложение  

к постановлению Администрации  

Мартыновского района 

от 10.11.2023 №1341 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Формирование современной городской среды  

на территории Мартыновского района»  

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды  

на территории Мартыновского района» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы  

– муниципальная программа Мартыновского района  

«Формирование современной городской среды на 

территории Мартыновского района» 

(далее – муниципальная программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

– Отдел архитектуры, градостроительства, реализации 

инвестиционных проектов Администрации 

Мартыновского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

– отсутствуют 

Участники 

муниципальной 

программы 

– Администрации сельских поселений Мартыновского 

района 

 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

– 1. Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов Мартыновского района 

2. Обустройство мест массового отдыха населения 

(городских парков, скверов, спортивных и детских 

площадок, набережных,  пляжей, площадей, аллей) и 

кладбищ. 

 

Программно-

целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

– отсутствуют 

Цель 

муниципальной 

программы 

– повышение качества и комфорта проживания населения 

на территории Мартыновского района 

Задачи – создание условий для повышения заинтересованности 



муниципальной 

программы 

граждан, организаций и иных лиц в реализации 

мероприятий по благоустройству территорий сельских 

поселений Мартыновского района; 

увеличение количества благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных домов и общественных 

территорий Мартыновского района 

 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

– доля благоустроенных объектов в Мартыновском районе 

от общего количества объектов, требующих 

благоустройства 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

– 2019 – 2030 годы: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

– общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет — 91082,1 тыс. рублей, в том 

числе:  

в 2019 году - 27167,5 тыс. рублей; 

в 2020 году - 1679,1 тыс. рублей; 

в 2021 году — 17550,3 тыс. рублей; 

в 2022 году — 26265,0тыс. рублей; 

в 2023 году — 2208,1 тыс. рублей; 

в 2024 году -  16196,5 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

средства бюджета Мартыновского района,  

- 89281,1 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году - 27143,1 тыс. рублей; 

в 2020 году - 1625,4 тыс. рублей; 

в 2021 году -  17359,8 тыс. рублей; 

в 2022 году — 25408,6 тыс. рублей; 

в 2023 году — 1547,7 тыс. рублей; 

в 2024 году -  16196,5 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 



в 2030 году -  0 тыс. рублей 

из них за счет безвозмездных поступлений в районный 

бюджет –87454,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 27143,1 тыс. рублей; 

в 2020 году - 1225,4 тыс. рублей; 

в 2021 году — 17359,8 тыс. рублей; 

в 2022 году — 23995,7 тыс. рублей; 

в 2023 году — 1547,7тыс. рублей; 

в 2024 году -  16182,3 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

в том числе: за счет средств федерального бюджета –  

78009,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 26600,2 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 15674,7 тыс. рублей; 

в 2022 году — 19875,9 тыс. рублей, 

в 2023 году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  15858,6 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

в том числе: за счет средств областного бюджета –  

9444,6 тыс. рублей,  

в 2019 году - 542,9 тыс. рублей; 

в 2020 году - 1225,4 тыс. рублей; 

в 2021 году — 1685,1 тыс. рублей; 

в 2022 году — 4119,8тыс. рублей, 

в 2023 году — 1547,70 тыс. рублей; 

в 2024 году — 323,7 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

из них местный бюджет Мартыновского района 

 - 1827,1 тыс. рублей, в том числе:  



в 2019 году - 0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 400,0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году — 1412,9 тыс. рублей; 

в 2023 году — 0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  14,2 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей 

за счет средств сельских поселений –  

1801,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 24,4 тыс. рублей; 

в 2020 году - 53,7 тыс. рублей. 

в 2021 году — 190,5 тыс. рублей; 

в 2022 году — 856,4 тыс. рублей; 

в 2023 году — 676,0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

Муниципальная программа финансируется из областного 

и федерального бюджетов в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию 

областным законом об областном бюджете.  

Средства местных бюджетов, объемы финансирования и 

направления мероприятий муниципальной программы 

определяются нормативными правовыми актами сельских 

поселений. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

– повышение удовлетворенности населения Мартыновского 

района уровнем благоустройства территории проживания; 

обеспечение комфортных условий для проживания и 

отдыха населения на территории сельских поселений 

Мартыновского района 

 

 

Раздел 1. Паспорт  подпрограммы 

«Благоустройство дворовых  

территорий многоквартирных домов» 



 

Наименование 

подпрограммы  

– подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов»    

(далее – подпрограмма 1) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

– Отдел архитектуры, градостроительства, реализации 

инвестиционных проектов Администрации Мартыновского 

района 

Участники 

подпрограммы 

– Администрации сельских поселений Мартыновского 

района 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

– отсутствуют 

Цель 

подпрограммы 

– повышение благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных домов Мартыновского района 

Задачи 

подпрограммы 

–  

увеличение количества благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных домов Мартыновского 

района 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

– доля благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов от общего количества дворовых 

территорий многоквартирных домов Мартыновского 

района 

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

– 2019 – 2030 годы: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– общий объем финансового обеспечения составляет  

0 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году - 0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году -  0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

средства бюджет Мартыновского района 

-  0 тыс. рублей, в том числе: 



в 2019 году - 0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

из них за счет безвозмездных поступлений в районный 

бюджет – 0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

в том числе: за счет средств федерального бюджета –  

0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0  тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0 тыс. рублей, 

в 2023 году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета –  

0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 



в 2022 году - 0 тыс. рублей, 

в 2023 году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

из них местный бюджет Мартыновского района 

 - 0 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году - 0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

за счет средств бюджетов сельских поселений –  

0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей. 

в 2021 году - 0 тыс. рублей. 

в 2022 году - 0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

Муниципальная подпрограмма финансируется из 

областного и федерального бюджетов в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее 

реализацию областным законом об областном бюджете.  

Средства местных бюджетов, объемы финансирования и 

направления мероприятий муниципальной подпрограммы 

определяются нормативными правовыми актами сельских 

поселений. 



Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

– повышение удовлетворенности населения Мартыновского 

района уровнем благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных домов Ростовской области 

 
 

Раздел 2. Паспорт подпрограммы  

 

«Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков, скверов, 

спортивных и детских площадок, набережных,  пляжей, площадей, аллей) и 

кладбищ» 

Наименование 

подпрограммы  

– подпрограмма «Обустройство мест массового отдыха 

населения (городских парков, скверов, спортивных и детских 

площадок, набережных,  пляжей, площадей, аллей) и 

кладбищ» (далее – подпрограмма -2)  

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

– Отдел архитектуры, градостроительства, реализации 

инвестиционных проектов Администрации Мартыновского 

района 

Участники 

подпрограммы 

– Администрации сельских поселений Мартыновского района 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

– отсутствуют 

Цель 

подпрограммы 

– повышение благоустроенности мест массового отдыха 

населения (городских парков, скверов, спортивных и детских 

площадок, набережных,  пляжей, площадей, аллей) и 

кладбищ. 

Задачи 

подпрограммы 

– увеличение количества благоустроенных общественных 

территорий Мартыновского района;  

увеличение количества благоустроенных  мест массового 

отдыха населения (городских парков, скверов, спортивных и 

детских площадок, набережных,  пляжей, площадей, аллей) и 

кладбищ на территории Мартыновского района. 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

– доля благоустроенных общественных территорий  

от общего количества общественных территорий 

Мартыновского района; 

доля благоустроенных мест массового отдыха населения 

(городских парков, скверов, спортивных и детских площадок, 

набережных,  пляжей, площадей, аллей) и кладбищ от общего 

количества таких территорий 

Этапы и сроки 

реализации 

–  2019 – 2030 годы: 
 



подпрограммы 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

– общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет — 91082,1 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году - 27167,5 тыс. рублей; 

в 2020 году - 1679,1 тыс. рублей; 

в 2021 году — 17550,3 тыс. рублей; 

в 2022 году — 26265,0тыс. рублей; 

в 2023 году — 2208,1 тыс. рублей; 

в 2024 году -  16196,5 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

средства бюджета Мартыновского района,  

- 89281,1 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году - 27143,1 тыс. рублей; 

в 2020 году - 1625,4 тыс. рублей; 

в 2021 году -  17359,8 тыс. рублей; 

в 2022 году — 25408,6 тыс. рублей; 

в 2023 году — 1547,7 тыс. рублей; 

в 2024 году -  16196,5 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей 

из них за счет безвозмездных поступлений в районный 

бюджет –87454,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 27143,1 тыс. рублей; 

в 2020 году - 1225,4 тыс. рублей; 

в 2021 году — 17359,8 тыс. рублей; 

в 2022 году — 23995,7 тыс. рублей; 

в 2023 году — 1547,7тыс. рублей; 

в 2024 году -  16182,3 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

в том числе: за счет средств федерального бюджета –  



78009,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 26600,2 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 15674,7 тыс. рублей; 

в 2022 году — 19875,9 тыс. рублей, 

в 2023 году - 0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  15858,6 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

в том числе: за счет средств областного бюджета –  

9444,6 тыс. рублей,  

в 2019 году - 542,9 тыс. рублей; 

в 2020 году - 1225,4 тыс. рублей; 

в 2021 году — 1685,1 тыс. рублей; 

в 2022 году — 4119,8тыс. рублей, 

в 2023 году — 1547,70 тыс. рублей; 

в 2024 году — 323,7 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

из них местный бюджет Мартыновского района 

 - 1827,1 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году - 0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 400,0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году — 1412,9 тыс. рублей; 

в 2023 году — 0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  14,2 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей 

за счет средств сельских поселений –  

1801,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 24,4 тыс. рублей; 

в 2020 году - 53,7 тыс. рублей. 



в 2021 году — 190,5 тыс. рублей; 

в 2022 году — 856,4 тыс. рублей; 

в 2023 году — 676,0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  0 тыс. рублей; 

в 2028 году -  0 тыс. рублей; 

в 2029 году -  0 тыс. рублей; 

в 2030 году -  0 тыс. рублей; 

Муниципальная подпрограмма финансируется из областного 

и федерального бюджетов в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию областным 

законом об областном бюджете.  

Средства местных бюджетов, объемы финансирования и 

направления мероприятий муниципальной подпрограммы 

определяются нормативными правовыми актами сельских 

поселений. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

– повышение удовлетворенности населения Мартыновского 

района уровнем  обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков)» 

 

Раздел 3. Приоритеты и цели  

государственной политики Ростовской области  

в сфере благоустройства Ростовской области 

 
Основными приоритетами государственной политики Ростовской области 

сфере благоустройства Ростовской области являются: 
благоустройство общественных территорий;  
благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов; 
содействие обустройству мест массового отдыха населения (городских 

парков). 
Цель государственной программы в сфере благоустройства определена  

в соответствии с: 
поручением заседания президиума Совета при Президенте Российской 

Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам  
от 21.11.2016 № 10; 

паспортом приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 
среды», утвержденным протоколом Президиума Совета при Президенте Российской 
Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам от 18.04.2017 № 
5; 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017  
№ 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 



государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды»; 

государственной программой Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2017 № 1710. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм государственной программы и их значениях приведены в приложении 
№ 1. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм и мероприятий 
ведомственных целевых программ муниципальной программы приведен в 
приложении № 2. 

Расходы районного бюджета на реализацию муниципальной программы 
приведены в приложении № 3. 

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены  
в приложении № 4. 

Адресный перечень общественных территорий, благоустроенных в 2020 году 
приведен в приложении № 6. 

 

Раздел 4. Общая характеристика  

участия сельских поселений  

Мартыновского района в реализации муниципальной программы 

 

Участие сельских поселений Мартыновского района в реализации 

муниципальной программы предусмотрено в рамках подпрограммы 1  

«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов» и подпрограммы 

2 «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков, скверов, 

спортивных и детских площадок, набережных,  пляжей, площадей, аллей) и 

кладбищ» по следующим направлениям: 

Основное мероприятие 1.1 Реализация мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий многоквартирных домов; 

Основное мероприятие 2.1 Реализация мероприятий по разработке проектной 

документации по благоустройству общественных территорий; 

Основное мероприятие 2.2  Выполнение работ в рамках реализации 

мероприятий по формированию современной городской среды в части 

благоустройства общественных территорий (Парк Красных Партизан, Мемориал 

Славы в сл. Большая Мартыновка, Мартыновского района Ростовской области)  

Основное мероприятие 2.3  I и II этапы благоустройства объекта: «Парк 

Победы», Ростовская область, Мартыновский район, сл. Большая Орловка, пер. 

Школьный, №21-а;  

     Основное мероприятие 2.4  I и II этапы благоустройства объекта: «Парк Победы», 

Ростовская область, Мартыновский район, сл. Большая Орловка, пер. Школьный, 

№21-а. Установка модульного туалета; 

     Основное мероприятие 2.5  I и II этапы благоустройства объекта: «Парк Победы», 

Ростовская область, Мартыновский район, сл. Большая Орловка, пер. Школьный, 

№21-а. Видеонаблюдение; 



     Основное мероприятие: 2.6 Выполнение работ по благоустройству общественной 

территории «Парк поселка Южный, расположенный по адресу: Ростовская область, 

п. Южный, ул. Ленина, 21 а». 

    Основное мероприятие: 2.7 Осуществление строительного контроля и авторского 

надзора  по объекту благоустройства общественной территории «Парк поселка 

Южный», расположенный по адресу: Ростовская область, п. Южный, ул. Ленина, 21 

а 

    Основное мероприятие 2.8 Реализация мероприятий по формированию 

современной городской среды в части благоустройства общественных территории; 

  Основное мероприятие 2.9 Благоустройство территории кладбища 

Большеорловского сельского поселения; 

    Основное мероприятие 2.10 Реализация мероприятий по благоустройству 

территории кладбища Большеорловского сельского поселения (устройство 

ограждения) расположенного по адресу: сл. Большая Орловка, Мартыновского 

района, Ростовской области в рамках реализации инициативных  проектов; 

     Основное мероприятие 2.11 Реализация мероприятий по благоустройству 

территории кладбища Большеорловского сельского поселения (устройство 

автомобильных площадок и подъездных путей) расположенного по адресу: сл. 

Большая Орловка, Мартыновского района, Ростовской области в рамках реализации 

инициативных  проектов; 

     Основное мероприятие 2.12 Реализация мероприятий по благоустройству 

территории кладбища Ильиновского сельского поселения (устройство ограждения) 

расположенного по адресу: Ростовская область, Мартыновский район, х. Ильинов в 

рамках реализации инициативных  проектов. 

       Основное мероприятие 2.13 Благоустройство территории (освещение, 

видеонаблюдение), расположенной по адресу: Ростовская область, Мартыновский 

района, Новоселовское сельское поселение, х. Новоселовка, ул. Кировская, д.3г, к.н. 

земельного участка 61:20:0070101:3191. 

Реализация перечисленных мероприятий осуществляется за счет средств 

федерального бюджета, областного бюджета, собственных средств бюджетов 

сельских поселений, внебюджетных средств и иных источников. 

Правовым актом Администрации Мартыновского района утверждаются 

адресные перечни: 

всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом  

их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период  

2019 – 2030 годов, исходя из минимального перечня работ по благоустройству 

(очередность благоустройства определяется в порядке поступления предложений 

заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных работ); 

всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве  

(с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период 2019 

– 2030 годов; 

Сведения о показателях (индикаторах) по сельским поселениям 

Мартыновского района в приложении № 5. 

                                                 

 



Раздел 5. Порядок отбора общественной территории,  

подлежащей благоустройству  

в первоочередном порядке в очередном году  на территории  Мартыновского 

района. Проведение  голосование по выбору дизайн-проектов по общественным 

территориям. 

 

1. Отбор общественной территории осуществляется путем проведения 

рейтингового голосования (далее голосование) с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на портале gorodsreda.ru. 

2. Голосование проводится на территории Мартыновского района. 

3. В голосовании имеют право принимать участие граждане Российской 

Федерации, достигшие 14-летнего возраста и имеющие место жительства на 

территории муниципального образования. 

4. Отбор  общественной территории, подлежащей благоустройству в 

первоочередном порядке, проводится в круглосуточном режиме в два этапа: 

- сбор предложений от граждан об общественных территориях, требующих 

благоустройства в первоочередном порядке для включения в перечень на 

голосование; 

- голосование по отбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке. 

5. Итоги голосований оформляются решением (протоколом) муниципальной 

общественной комиссией. 

6. Голосование по выбору дизайн-проектов по общественным территориям, 

отобранным по итогам голосования. 

7. По результатам отбора общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке и выбору дизайн-проектов, подается 

заявка на участие в Областном конкурсе по отбору общественных территорий в 

целях включения их в государственную программу Ростовской области 

«Формирование современной городской среды на территории Ростовской области». 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Мартыновского района                                                   О.В. Лемешко 

 



16 

 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды  

на территории Мартыновского района» 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мартыновского района», 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

показателя 

(индикатора) 

Вид показателя  Единица 

измерения 

Значения показателей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  «Формирование современной городской среды на территории Мартыновского района» 

 Показатель. Доля 

благоустроенных 

объектов в 

Мартыновском 

районе от общего 

количества 

объектов, 

требующих 

благоустройства 

в Мартыновском 

районе 

Ведомственный  процентов 0 16,7 0 0 33,3 0 100 0 0 0 0 0 0 

  Подпрограмма 1. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов» 

  Показатель 1.1 

Доля 

благоустроенных  

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

от общего 

Ведомственный  процентов 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



17 

 

количества 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

Мартыновского 

района 

 Подпрограмма 2. «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков, скверов, спортивных и детских площадок, набережных,  

пляжей, площадей, аллей) и кладбищ» 

 Показатель 2.1. 

Доля 

обустроенных 

Обустройство 

мест массового 

отдыха 

населения 

(городских 

парков, скверов, 

спортивных и 

детских 

площадок, 

набережных,  

пляжей, 

площадей, аллей) 

и кладбищ. 

от общего 

количества  

таких территорий 

Ведомственный  процентов 0 16,7 0 0 33,3 0 100 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды  

на территории Мартыновского района» 

 

 

Перечень 

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ  

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мартыновского района» 

 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой программы 

 

Соисполнитель, участник, 

ответственный за исполнение 

основного мероприятия 

Срок Ожидаемый      

непосредственный  

результат      

(краткое описание) 

Последствия  

не реализации основного    

мероприятия, мероприятия 

ведомственной  

 целевой     

 программы 

Связь с  

показателями   

муниципальной  

программы     

(подпрограммы) 

начала   

реализации 

окончания  

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1        «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»                                                                                        

1 Основное 

мероприятие 1.1 

Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов  

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участник 1- Администрация 

Мартыновского сельского 

поселения 

Участник 2- Администрация 

Большеорловского сельского 

поселения 

Участник 3- Администрация 

Южненского сельского 

поселения 

         2019        2030 повышение 

удовлетворенности 

населения 

Мартыновского 

района уровнем 

благоустройства 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов 

Мартыновского 

района 

 снижение 

удовлетворенности 

населения Мартыновского 

района уровнем 

благоустройства дворовых 

территорий 

многоквартирных домов 

Мартыновского района 

влияет на до-

стижение пока-

зателей 1, 1.1 

           Подпрограмма 2      «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков, скверов, спортивных и детских площадок, 

набережных,  пляжей, площадей, аллей) и кладбищ» 

 



19 

 

2 Основное мероприятие 

2.1  Реализация 

мероприятий по 

разработке проектной 

документации по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участники: Администрации 

сельских поселений 

2020 2030 Получение проектно-
сметной документации, 
для выхода на торги по 
определению подрядной 
организации по 
благоустройству 
общественной территории 

Не возможность выхода на 
торги по определению 
подрядной организации по 
благоустройству 
общественной территории 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 

 Основное мероприятие 

2.2  Выполнение работ в 

рамках реализации 

мероприятий по 

формированию 

современной городской 

среды в части 

благоустройства 

общественных 

территорий (Парк 

Красных Партизан, 

Мемориал Славы в сл. 

Большая Мартыновка, 

Мартыновского района 

Ростовской области)  

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участник 1- Администрация 

Мартыновского сельского 

поселения 

2019 2019 повышение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных 
территорий и уровнем 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

снижение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных территорий 
и уровнем обустройства 
мест массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 

3 Основное мероприятие 

2.3  I и II этапы 

благоустройства 

объекта: «Парк 

Победы», Ростовская 

область, Мартыновский 

район, сл. Большая 

Орловка, пер. 

Школьный, №21-а  

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участник 1- Администрация 

Большеорловского сельского 

поселения 

 

2021 2021 повышение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных 
территорий и уровнем 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 

снижение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных территорий 
и уровнем обустройства 
мест массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 



20 

 

Мартыновского района 

4 Основное мероприятие 

2.4  I и II этапы 

благоустройства 

объекта: «Парк 

Победы», Ростовская 

область, Мартыновский 

район, сл. Большая 

Орловка, пер. 

Школьный, №21-а. 

Установка модульного 

туалета 

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участник 1- Администрация 

Большеорловского сельского 

поселения 

2021 2021 повышение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных 
территорий и уровнем 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

снижение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных территорий 
и уровнем обустройства 
мест массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 

5 Основное мероприятие 

2.5  I и II этапы 

благоустройства 

объекта: «Парк 

Победы», Ростовская 

область, Мартыновский 

район, сл. Большая 

Орловка, пер. 

Школьный, №21-а. сети 

связи.  

Видеонаблюдение 

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участник 1- Администрация 

Большеорловского сельского 

поселения 

2021 2021 повышение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных 
территорий и уровнем 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

снижение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных территорий 
и уровнем обустройства 
мест массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 

6 Основное мероприятие: 

2.6 Выполнение работ 

по благоустройству 

общественной 

территории «Парк 

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

2022 2022 повышение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных 

снижение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных территорий 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 



21 

 

поселка Южный, 

расположенный по 

адресу: Ростовская 

область, п. Южный, ул. 

Ленина, 21 а 

Мартыновского района 

Участники: Администрация 

Мартыновского района, 

Администрации сельских 

поселений. 

территорий и уровнем 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

и уровнем обустройства 
мест массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

7 Основное мероприятие: 

2.7 Осуществление 

строительного контроля 

и авторского надзора  по 

объекту 

благоустройства 

общественной 

территории «Парк 

поселка Южный», 

расположенный по 

адресу: Ростовская 

область, п. Южный, ул. 

Ленина, 21 а 

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участники: Администрация 

Мартыновского района, 

Администрации сельских 

поселений. 

2022 2022 повышение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных 
территорий и уровнем 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

снижение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных территорий 
и уровнем обустройства 
мест массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 

8 Основное мероприятие 

2.8 Реализация 

мероприятий по 

формированию 

современной городской 

среды в части 

благоустройства 

общественных 

территории 

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участники: Администрация 

Мартыновского района, 

Администрации сельских 

поселений. 

2022 2024 повышение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных 
территорий и уровнем 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  

снижение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных территорий 
и уровнем обустройства 
мест массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 



22 

 

пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

9 Основное мероприятие 

2.9 Благоустройство 

территории кладбища 

Большеорловского 

сельского поселения 

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участник 1- Администрация 

Большеорловского сельского 

поселения 

 

2020 2020 повышение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных 
территорий и уровнем 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

снижение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных территорий 
и уровнем обустройства 
мест массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 

10 Основное мероприятие 

2.10 

Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территории кладбища 

Большеорловского 

сельского поселения 

(устройство 

ограждения) 

расположенного по 

адресу: сл. Большая 

Орловка, 

Мартыновского района, 

Ростовской области в 

рамках реализации 

инициативных  

проектов. 

 

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участник 1- Администрация 

Большеорловского сельского 

поселения 

2021 2021 повышение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных 
территорий и уровнем 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

снижение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных территорий 
и уровнем обустройства 
мест массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 



23 

 

11 Основное мероприятие 

2.11 Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территории кладбища 

Большеорловского 

сельского поселения 

(устройство 

автомобильных 

площадок и подъездных 

путей) расположенного 

по адресу: сл. Большая 

Орловка, 

Мартыновского района, 

Ростовской области в 

рамках реализации 

инициативных  

проектов. 

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участник 1- Администрация 

Большеорловского сельского 

поселения 

2022 2022 повышение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных 
территорий и уровнем 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

снижение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных территорий 
и уровнем обустройства 
мест массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 

12 Основное мероприятие 

2.12 Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территории кладбища 

Ильиновского сельского 

поселения (устройство 

ограждения) 

расположенного по 

адресу: Ростовская 

область, Мартыновский 

район, х. Ильинов в 

рамках реализации 

инициативных  

проектов. 

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участник 1- Администрация 

Ильиновского сельского 

поселения 

2022 2022 повышение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных 
территорий и уровнем 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

снижение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 
благоустройства 
общественных территорий 
и уровнем обустройства 
мест массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 

13 Основное мероприятие 

2.13 Благоустройство 

территории (освещение, 

видеонаблюдение), 

Исполнитель - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации инвестиционных 

2023 2023 повышение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 

снижение 
удовлетворенности 
населения Мартыновского 
района уровнем 

влияет на 
достижение 
показателей 
2, 2.1 



24 

 

расположенной по 

адресу: Ростовская 

область, Мартыновский 

района, Новоселовское 

сельское поселение х. 

Новоселовка, ул. 

Кировская, д.3г, к.н. 

земельного участка 

61:20:0070101:3191. 

проектов Администрации 

Мартыновского района 

Участник 1- Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения 

благоустройства 
общественных 
территорий и уровнем 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

благоустройства 
общественных территорий 
и уровнем обустройства 
мест массового отдыха 
населения  (городских 
парков, скверов, 
спортивных и детских 
площадок, набережных,  
пляжей, площадей, аллей) 
и кладбищ на территории 
Мартыновского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

РАСХОДЫ  

 бюджета Мартыновского района на  

реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мартыновского района» 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

 участники 

Код бюджетной    

классификации 

расходов 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы,  

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2
0

1
9  

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная  

программа   

«Формирование 

комфортной 

городской среды на 

территории 

Мартыновского 

района»       

всего   

 

в том числе:          

X X X X 91082,1 27167,5 1679,1 17550,3 26265,0 2223,7 16196,5 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации 

инвестиционных 

проектов 

Администрации 

Мартыновского 

района, 

                 

участник 1, 

Администрация 

Мартыновского 

сельского 

поселения 

 0503 21.2.F2.55551 540 27167,5 27167,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

участник 2, 

Администрация 

Большеорловского 

сельского 

поселения 

 0503 21.2.00.S4640 540 21911,4 0 1679,1 17550,3 2682,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 3 

Администрация 

Ильиновского 

сельского 

поселения 

 0503 

1403 

21.2.00.S4640 

21.2.00.85500 

540 

540 

2493,4 

 

 

 

0 0 0 2493,4 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 4 

Администрация 

Мартыновского 

района 

 0503 21.2.F2.55555 240 

540 

36891,0 0 0 0 20694,5 0 16196,5 0 0 0 0 0 0 

Участник 5 

Администрация 

Южненского 

сельского 

поселения 

 0503 21..2.00.85610 540 395,1 0 0 0 395,1 0 0 0 0 0 0 0 0 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Участник 6 

Администрация 

Новоселовского 

сельского 

поселения 

 0503 21.2.00.S4640 540 2223,7 0 0 0 0 2223,7 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1.  

«Багоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов»  

всего,  

в том числе: 

 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы - отдел 

архитектуры, 

градостроительства, 

реализации 

инвестиционных 

проектов 

Администрации 

Мартыновского 

района, 

 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 участник 1, 

Администрация 

Мартыновского 

сельского 

поселения 

 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

участник 2, 

Администрация 

Большеорловского 

сельского 

поселения 

 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 3, 

Администрация 

Южненского 

сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Основное Исполнитель 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

мероприятие 1.1 

Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов  

основного 

мероприятия 1.1 

Администрация 

Мартыновского 

сельского 

поселения,  

Администрация 

Большеорловского 

сельского 

поселения, 

Администрация 

Южненского 

сельского 

поселения  

 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2.   

«Обустройство 

мест массового 

отдыха населения   

(городских парков, 

скверов, 

спортивных и 

детских площадок, 

набережных,  

пляжей, площадей, 

аллей) и кладбищ»  

всего,  

в том числе: 

Исполнитель 

подпрограммы 2  

отдел архитектуры, 

градостроительства, 

реализации 

инвестиционных 

проектов 

Администрации 

Мартыновского 

района 

участник 1, 

Администрация 

Мартыновского 

сельского 

поселения  

участник 2, 

Администрация 

X X X X 91082,1 27167,5 1679,1 17550,3 26265, 

0 

2223,7 16196,5 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0503 21.2.F2.55551 540 27167,5 27167,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 0503 21.2.00.S4640 540 21911,4 0 1679,1 17550,3 2682,0 0 0 0 0 0 0 0 0 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Большеорловского 

сельского 

поселения 

участник 3  

Администрация 

Ильиновского 

сельского поселеня 

Участник 4 

Администрация 

Мартыновского 

района 

Участник 5 

Администрация 

Южненского 

сельского 

поселения 

 0503 

1403 

21.2.00.S4640 

21.2.00.85500 

540 

540 

2493,4 0 0 0 2493,4 0 0 0 0 0 0 0 0 

 0503 21.2.F2.55555 240 

540 

36891,0 0 0 0 20694,5 2498,7 16196,5 0 0 0 0 0 0 

 0503 21.2.00.85610 540 395,1 0 0 0 395,1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 6 

Администрация 

Новоселовского 

сельского 

поселения 

 0503 21.2.00.S4640 540 2223,7 0 0 0 0 2223,7 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.1  

Реализация 

мероприятий по 

разработке 

проектной 

документации по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.1  

Администрация 

Большеорловского 

сельского 

поселения, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0503 

1403 

 

0920090130 

21.2.00.8550 

 

244 

540 

 

1400,0 

 

 

 

0 

 

1400,0 

 

0 

 

1000,0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 2.2  

Выполнение работ 

в рамках 

реализации 

мероприятий по 

формированию 

современной 

городской среды в 

части 

благоустройства 

общественных 

территорий (Парк 

Красных Партизан, 

Мемориал Славы в 

сл. Большая 

Мартыновка, 

Мартыновского 

района Ростовской 

области)  

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.2  

Администрация 

Мартыновского 

сельского 

поселения, 

 

 

951 

 

 

 

 

 

0503 

 

07200L5551 

 

244 

 

27167,5 

 

27167,5 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Основное 

мероприятие 2.3  I 

и II этапы 

благоустройства 

объекта: «Парк 

Победы», 

Ростовская область, 

Мартыновский 

район, сл. Большая 

Орловка, пер. 

Школьный, №21-а  

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.3  

поселения 

Администрация 

Большеорловского 

сельского 

поселения, 
 

 

  

 

 0503 21.2.F2.55551 244 13648,4 0 0 13648,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 2.4  I 

и II этапы 

благоустройства 

объекта: «Парк 

Победы», 

Ростовская область, 

Мартыновский 

район, сл. Большая 

Орловка, пер. 

Школьный, №21-а 

Установка 

модульного туалета 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.4  

поселения 

Администрация 

Большеорловского 

сельского 

поселения, 
 

 

 0503 21.2.F2.55551 244 1500,8 0 0 1500,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.5  I 

и II этапы 

благоустройства 

объекта: «Парк 

Победы», 

Ростовская область, 

Мартыновский 

район, сл. Большая 

Орловка, пер. 

Школьный, №21-а. 

Видеонаблюдение 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.5  

поселения 

Администрация 

Большеорловского 

сельского 

поселения, 
 

 0503 21.2.F2.55551 244 859,6 0 0 859,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие: 2.6 

Выполнение работ 

по благоустройству 

общественной 

территории  «Парк 

поселка Южный, 

расположенный по 

адресу: Ростовская 

область, п. Южный, 

ул. Ленина, 21 а» 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.6 

Администрация 

Мартыновского  

района 

 

 0503 

 

 

 

 

 

21.2.F2.55555 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

 

 

20299,4 0 0 0 20299,4 0 0 0 0 0 0 0 0 



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие: 2.7 

Осуществление 

строительного 

контроля и 

авторского надзора  

по объекту 

благоустройства 

общественной 

территории «Парк 

поселка Южный», 

расположенный по 

адресу: Ростовская 

область, п. Южный, 

ул. Ленина, 21 а 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.7 

Администрация 

Мартыновского  

района 

 

 0503 

 

 

 

 

 

21.2.F2.55555 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

 

 

395,1 0 0 0 395,1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.8 

Реализация 

мероприятий по 

формированию 

современной 

городской среды в 

части 

благоустройства 

общественных 

территории 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.8 

Администрация 

Мартыновского  

района 

 

 0503 

 

 

 

 

 

21.2.F2.55555 

 

 

 

 

540 

 

 

 

 

 

 

16591,6 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

395,1 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

16196,5 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 2.9 

Благоустройство 

территории 

кладбища 

Большеорловского 

сельского 

поселения 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.9  

Администрация 

Большеорловского 

сельского 

поселения, 

 0503 21.2.00.S4640 540 1279,1 0 1279,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 2.10 

Реализация 

мероприятий по 

благоустроуству 

территории 

кладбища 

Большеорловского 

сельского 

поселения 

(устройство 

ограждения) 

расположенного по 

адресу: сл. Большая 

Орловка, 

Мартыновского 

района, Ростовской 

области в рамках 

реализации 

инициативных  

проектов. 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.10 

Администрация 

Большеорловского 

сельского 

поселения 

 0503 21.2.00.S4640 540 2906,5 0 0 1541,5 1365,0 0 0 0 0 0 0 0 0 



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 2.11 

Реализация 

мероприятий по 

благоустроуству 

территории 

кладбища 

Большеорловского 

сельского 

поселения 

(устройство 

автомобильных 

площадок и 

подъезных путей) 

расположенного по 

адресу: сл. Большая 

Орловка, 

Мартыновского 

района, Ростовской 

области в рамках 

реализации 

инициативных  

проектов. 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.11 

Администрация 

Большеорловского 

сельского 

поселения 

 0503 21.2.00.S4640 540 1317,0 0 0 0 1317,0 0 0 0 0 0 0 0 0 



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 2.12 

Реализация 

мероприятий по 

благоустроуству 

территории 

кладбища 

Ильиновского 

сельского 

поселения 

(устройство 

ограждения) 

расположенного по 

адресу: Ростовская 

область, 

Мартыновский 

район, х. Ильинов в 

рамках реализации 

инициативных  

проектов. 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.12  

Администрация 

Ильиновского 

сельского 

поселения 

 0503 21.2.00.S4640 540 1493,4 0 0 0 1493,4 0 0 0 0 0 0 0 0 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 2.13 

Благоустройство 

территории 

(освещение, 

видеонаблюдение), 

расположенной по 

адресу: Ростовская 

область, 

Мартыновский 

района, 

Новоселовское 

сельское поселение 

х. Новоселовка, ул. 

Кировская, д.3г, к.н. 

земельного участка 

61:20:0070101:3191. 

Исполнитель 

основного 

мероприятия 2.13 

Администрация 

Новоселовского 

сельского 

поселения 

 0503 21.2.00.S4640 540 2223,7 0 0 0 0 2223,7 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

Приложение №4 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды  

на территории Мартыновского района» 

 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мартыновского района» 
 

Наименование  

муниципальной 

программы, номер 

и наименование 

подпрограммы 

 

Источники 

финансирования  

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей), 

 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 

городской среды на 

территории 

Мартыновского 

района» 

Всего 91082,1 27167,5 1679,1 17550,3 26265,0 2223,7 16196,5 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Мартыновского 

района, 

1827,1 0 400,0 0 1412,9 0 14,2 0 0 0 0 0 0 

безвозмездные 

поступления в  бюджет 

Мартыновского района,  

    87454,0 27143,1 1225,4 17359,8 23995,7 1547,7 16182,3 0 0 0 0 0 0 

в том числе за счет 

средств: 

             

 - федерального 

бюджета, 

78009,4 26600,2 0 15674,7 19875,9 0 15858,6 0 0 0 0 0 0 

 - областного бюджета 9444,6 542,9 1225,4 1685,1 4119,8 1547,7 323,7 0 0 0 0 0 0 

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

 0 0 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Федерального фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

 0 0 0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- Пенсионного фонда 

Российской Федерации 

 0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 



38 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

бюджет поселений  1801,0 24,4 53,7 190,5 856,4 676,0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники  

 0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

1.«Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Мартыновского 

района,  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

безвозмездные 

поступления в  бюджет 

Мартыновского района,  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе за счет 

средств: 

0 0 0 0 0         

 - федерального 

бюджета, 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Федерального фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- Пенсионного фонда 

Российской Федерации 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет поселений  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

2.«Обустройство 

мест массового 

отдыха населения   
(городских парков, 

скверов, 

спортивных и 

детских площадок, 

набережных,  

пляжей, площадей, 

Всего 91082,1 27167,5 1679,1 17550,3 26265,0 2223,7 16196,5 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Мартыновского 

района,  

1827,1 0 400,0 0 1412,9 0 14,2 0 0 0 0 0 0 

безвозмездные 

поступления в  бюджет 

Мартыновского района,  

    87454,0 27143,1 1225,4 17359,8 23995,7 1547,7 16182,3 0 0 0 0 0 0 

в том числе за счет 

средств: 

             

 - федерального 

бюджета, 

78009,4 26600,2 0 15674,7 19875,9 0 15858,6 0 0 0 0 0 0 



39 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

аллей) и кладбищ» 

 

 

 

 

 - областного бюджета 9444,6 542,9 1225,4 1685,1 4119,8 1547,7 323,7 0 0 0 0 0 0 

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

 0 0 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Федерального фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

 0 0 0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- Пенсионного фонда 

Российской Федерации 

 0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет поселений  1801,0 24,4 53,7 190,5 856,4 676,0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники  

 0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.13 

Благоустройство 

территории 

(освещение, 

видеонаблюдение), 

расположенной по 

адресу: Ростовская 

область, 

Мартыновский 

района, 

Новоселовское 

сельское поселение 

х. Новоселовка, ул. 

Кировская, д.3г, к.н. 

земельного участка 

61:20:0070101:3191. 

 

 

Всего 2223,7 0 0 0 0 2223,7 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Мартыновского 

района,  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

безвозмездные 

поступления в  бюджет 

Мартыновского района,  

     1547,7 0 0 0 0 1547,7 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе за счет 

средств: 

             

 - федерального 

бюджета, 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - областного бюджета       1547,7 0 0 0 0  1547,7 0 0 0 0 0 0 0 

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

 0 0 0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 

 - Федерального фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

 0 0 0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- Пенсионного фонда 

Российской Федерации 

 0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет поселений  676,0 0 0 0 0 676,0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники  

 0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 



40 

 

 
Приложение № 5 

к муниципальной программе 
 «Формирование современной городской среды 

на территории Мартыновского района» 

 
СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) по сельским поселениям Мартыновского района 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя, наименование 

муниципального образования 

Ростовской области 

 Значения показателя        

2018 год 2019 

год 

 

2020 год 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год* 

2030 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Показатель. 1.1 Доля 

благоустроенных  

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

от общего количества 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

Мартыновского района 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Большеорловское сельское 

поселение 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Мартыновское сельское 

поселение 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Южненское сельское 

поселение 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Показатель 2.1. Доля 

обустроенных мест 

массового отдыха населения 

(городских парков, скверов, 

спортивных и детских 

площадок, набережных,  

пляжей, площадей, аллей) и 

кладбищ» от общего 

количества таких территорий 

0 16,7 0 0 50 0 100 0 0 0 0 0 0 



41 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Большеорловское сельское 

поселение 

0 0 0 50 100 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Мартыновское сельское 

поселение 

0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Южненское сельское 

поселение 

0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 

 
Приложение № 6 

к муниципальной программе 
 «Формирование современной городской среды 

на территории Мартыновского района» 

 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
 общественных территорий, благоустроенных в 2020 году 

 

Сельское поселение 

Мартыновского района 

Перечень общественных территорий 

Новоселовское сельское 

поселение 

Установка детского спортивного игрового комплекса по адресу: Ростовская область, Мартыновский район, х.  

Несмеяновка, ул. Несмеяновская, 116 б 

Ильиновское сельское 

поселение 

Установка детского спортивного игрового комплекса по адресу: Ростовская область, Мартыновский район, х. Карповка, 

ул. Карповская, 1 а 

Установка детского спортивного игрового комплекса по адресу: Ростовская область, Мартыновский район, п. Степной 

Маяк, ул. Школьная, 14 а 

 

 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Мартыновского района                                                                                                                        О.В. Лемешко 



4

 

 

 


